
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 922/GR/UFFS/2012 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando 

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função  

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,  

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares:  

CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

CHEFE DA 

DIVISÃO DE 

BIBLIOTECAS 
 

FG-2 

ADRIANA STEFANI 

CATIVELLI    

SIAPE  1765898 
 

SORAYA ARRUDA 

WALTRICK   

SIAPE 1832474 
 

10/09/12 28/09/12 FERIAS 

DIRETORIA DE 
GESTÃO 

PATRIMONIAL E 

LOGÍSTICA 
 

CD-4 

ANDERSON IVAN 

NAVA    
SIAPE1792663 

 

JANECLER DO 
PRADO 

DOBROVOLSKI    

SIAPE 1805735 
 

10/09/12 14/09/12 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

PRÓ-REITORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

INFRAESTRUTURA 

 

FG-2 

CARLA BERWANGER     

SIAPE 1795516 

 

VANESSA FERREIRA 

DO LAGO  
SIAPE 1778334 

 

31/08/12 06/09/12 FERIAS 

CHEFE DO 

DEPARTAMENTO 
DE 

ADMINISTRAÇÃO  

DE PESSSOAL 
 

FG-1 

FERNANDA KNORST  

SIAPE 1769986 
 

KEILA APARECIDA 
MARCHIORO   

SIAPE 1764657 

 

27/08/12 06/09/12 FERIAS 

DIRETORA 
ADMINISTRATIVA 

 

CD-4 

FERNANDA MARA 

PERETTI 

SIAPE 1795529 
 

CARLA BERWANGER  
SIAPE 1795516 

 

08/08/12 22/08/12 
Licença 

Medica 

COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO   

 

CD-4 

JACI POLI   

SIAPE 1760081 

 

ODAIR SCHMIDT  

SIAPE 1793191 

 

30/07/12 13/08/12 

Licença 

Médica 
 

 

ASSISTENTE DA 

PRÓ-REITORIA DE 

EXTENSÃO E 

CULTURA 
 

FG-2 
 

MARICLER FATIMA 

DE VARGAS  
SIAPE 1770935 

 

MICHELI LARA DE 

ARAUJO PAVAO    
SIAPE 1945511 

 

24/09/12 28/09/12 FERIAS 

 

Chapecó-SC, 30 de agosto de 2012. 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

